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Zdravý rozum-úlohy 
 

Firma Meno Funkcia 

   

Úlohy 

Proces 

Zdravý rozum-proces 

 Zadajte číslo procesu. 

 Zadajte názov procesu. 

 Zadajte vlastníka procesu. 

Cieľ 

Zdravý rozum-ciele 

 Zadajte číslo cieľa.  

 Zadajte názov cieľa. 

 Zadajte popis cieľa. 

 Zadajte cieľovú dobu. 

o ročná-R 

o polročná-P 

o kvartálna-Q 

o mesačná-M 

o Všetky ukazovatele výkonnosti pod daným cieľom musia mať rovnakú cieľovú dobu. 

Kľúčové indikátory výkonnosti 

Zdravý rozum-KPI 

 Doporučený počet KPI-5. 

 Zadajte číslo KPI. 

 Zadajte názov KPI. 

 Zadajte váhu KPI. 

o Súčet váh všetkých ukazovateľov pre jeden cieľ musí byť rovný 100.  

 Zadajte monitorovanie-meranie. 

 Zadajte atribút proporcionality KPI. 

o Proporcionálne-čím väčšia hodnota, tým lepšie, napr. množstvo. 

o Inverzne proporcionálne-čím väčšia hodnota, tým horšie, napr. náklady. 

 Zadajte mernú jednotku KPI. 

 Zadajte cieľovú dobu. 

 Zadajte aktuálnu dobu merania. 



 

2 

Firma Meno Funkcia 

   

Úlohy 

 Zadajte zdroj dát 

 Zadajte zodpovednosť za zber dát 

 Zadajte algoritmus pre výpočet KPI. 

Meranie 

Zdravý rozum-meranie 

 Zadajte minimálnu hodnotu KPI. 

 Zadajte maximálnu hodnotu KPI. 

 Zadajte plánovanú hodnotu KPI. 

 Zadajte skutočnú hodnotu KPI. 

 Zadajte ďalšie termíny merania výkonnosti. 

Výsledky 

Zdravý rozum-výsledky 

 Vypočítajte celkovú výkonnosť procesu. 

 Sledujte historický vývoj výkonnosti procesu. 
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Zdravý rozum-ciele 

Číslo Proces Číslo Ciele Popis 
Cieľová 
doba 

Zodpovednosť za 
meranie 

1.1  

1.1.1         

1.1.2         

1.1.3         

1.1.4         

1.1.5         

1.2  

1.2.1         

1.2.2         

1.2.3         

1.2.4         

1.2.5         

1.3  

1.3.1         

1.3.2         

1.3.3         

1.3.4         

1.3.5         
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Zdravý rozum-KPI 

Číslo Proces Číslo 
Kľúčový 
indikátor 
výkonnosti 

Váha Mo/Me P/IP 
Merná 

jednotka 
Cieľová 

doba 
Aktuálna 

doba 
Zdroj 
dát 

Zodpovednosť 
za zber dát 

Algoritmus - 
vzorec 

1.1  

1.1.1                     

1.1.2                     

1.1.3                     

1.1.4                     

1.1.5                     

1.2  

1.2.1                     

1.2.2                     

1.2.3                     

1.2.4                     

1.2.5                     

1.3  

1.3.1                     

1.3.2                     

1.3.3                     

1.3.4                     

1.3.5                     
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Zdravý rozum-meranie 

Číslo Proces Číslo KPI 
Minimálna 
hodnota 

Maximálna 
hodnota 

Plánovaná 
hodnota 

Skutočná 
hodnota 

Cieľová 
doba 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1   

1.1.1                                     

1.1.2                                     

1.1.3                                     

1.1.4                                     

1.1.5                                     

1.2   

1.2.1                                     

1.2.2                                     

1.2.3                                     

1.2.4                                     

1.2.5                                     

1.3   
1.3.1                                     

1.3.2                                     
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Zdravý rozum-výsledky 
 

Číslo Proces 
Cieľová 

doba 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1  P            500         700  

1.2  M 750 730           

1.3  M 1000 1200           

1.4  R                      300 

 
 


